
  

  1 

 

1. Češi předběhli dobu, umíme vařit dobře z ničeho 

Zdroj: seznamzpravy.cz ● 7. 3. 2020 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/cesi-predbehli-dobu-umime-varit-dobre-z-niceho-91125 

..., Slezská univerzita v Opavě, Výzkumný ústav pivovarský a slaďařský a Vysoká škola hotelová v Praze. Za 
zprostředkování informací děkuji Jitce Sobotkové, kurátorce podsbírky Gastronomie v NZM.  Reklama   Autor: Hana 
Michopulu   ... 

 

2. V Novém Strašecí vystavuje Miroslav Sanytrák. Autor výjimečné expozice fotografuje už od 
svých čtrnácti let 

Zdroj: nasregion.cz ● 7. 3. 2020 

Odkaz: https://nasregion.cz/stredocesky-kraj/v-novem-straseci-vystavuje-miroslav-sanytrak-autor-
vyjimecne-expozice-fotografuje-uz-od-svych-ctrnacti-let 

... se profesionálně zabývá fotografií jako lektor kurzů fotografie, učil self management na stavební fakultě ČVUT i na 
Institutu tvůrčí fotografie filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě u prof. V. Birguse. ... 

 

3. Fotografický dokument o kultuře protestu (nejen) ve Velké Británii - aktualizace 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 6. 3. 2020 

Odkaz: http://mistnikultura.cz/fotograficky-dokument-o-kulture-protestu-nejen-ve-velke-britanii-
aktualizace 

... fotky, ale téma na další tři roky práce,“ říká Sládek, který dálkově studuje na opavském Institutu tvůrčí fotografie. 
Podle něj jsou demonstrace nejen důležitou součástí demokracie, ale pro fotografa také výjimečnou příležitostí zachytit 
lidi... 

 

4. Akční fotografie z londýnských ulic v KUPE 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 6. 3. 2020 

... bombardování a další kauzy. Jeho archiv obsahuje desetitisíce snímků a fotograf, který nyní dálkově studuje na 
opavském Institutu tvůrčí fotografie, připravuje knihu. Demonstrace jsou podle jeho názoru pro fotografa výjimečnou 
příležitostí zachytit... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Gejzír 

Zdroj: ČT1 ● 5. 3. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10805121298-gejzir/220562235000006 

…To Jiří Křenek z Libčic nad Vltavou je dokáže zachytit svým objektivem. Je jediným českým fotografem, který má 
stálou akreditaci na závody formule 1. Od roku 1993 jezdí na všechny Velké ceny. Za své snímky taky pravidelně 
dostává prestižní ocenění. … Jirka byl unikátem už od samého počátku. Tehdy už teprve sedmnáctiletý Jirka studoval 
na Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě a věnoval se reportážním fotkám. Když se šel ucházet o místo v 
motoristické redakci, přinesl místo snímků aut momentky z natáčení filmu Stalingrad. Byl prostě svůj. Při prvním focení 
závodů na mosteckém okruhu ho touha po perfektním záběru málem stála život. … 

 

6. O matematickou pohotovost v Opavě je velký zájem, blíží se přijímačky a maturity 

Zdroj: ČRo Ostrava ● 5. 3. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/o-matematickou-pohotovost-v-opave-je-velky-zajem-blizi-se-
prijimacky-a-maturity-8158497 

... ve škole nebral, protože jsem chyběl. Takže jsem tady a nejsem tady poprvé. Pokolikáté? Nevím, nepočítám to,“ 
odpovídá Lukáš.  Středoškoláci jsou už mnohem zodpovědnější, prozrazuje 
doktorand Matematického ústavu Slezské univerzity v Opavě Jan Tesarčíik. I deváťáci ale prý umí zapotit, někdy chodí 
právě v těchto dnech ve dvojicích, aby si dodali odvahu k otázkám. … 

 

7. Ondřej Pokorný z Charity Olomouc uspěl ve fotosoutěži MŮJ SVĚT 

Zdroj: charita.cz ● 5. 3. 2020 

Odkaz: https://www.olomouc.charita.cz/aktuality/ondrej-pokorny-z-charity-olomouc-uspel-ve-
fotosoutezi-muj-svet/ 

.... Zaměstnanec Charity Olomouc byl oceněn za snímek v kategorii Život kolem nás. Slavnostní předání proběhlo ve 
Slezském zemském muzeu v Opavě.  Odborná komise, ve které usedl Jindřich Štreit, Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí 
fotografie FPF Slezské... 

 

8. KŘÍDLENÍ nadační fond podpořil 9 jedinečných projektů v regionu 

Zdroj: nase-mesto.cz ● 5. 3. 2020 

Odkaz: http://www.nase-mesto.cz/kridleni-nadacni-fond-podporil-9-jedinecnych-projektu-v-regionu/ 

... malé opavské neziskovky se Slezskou univerzitou v Opavě.  Spolek Kapradí i v nadcházejícím období rozvíjí 
spolupráci se spolkem For Help – Autismus v novém společném projektu. A takových je mnoho. Tohle je přesně to, co 
vyjadřuje podstatu a... 



  

  3 

 

9. Vzpomínka na TGM 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 5. 3. 2020 

... Vzpomínka na TGM. Vzpomínkové setkání na T. G. Masaryka se uskuteční v sobotu od 10 hodin před Slezskou 
univerzitou na Masarykově třídě v Opavě. Akce připomene 170. výročí narození prezidenta, který se na svých cestách 
po Slezsku... 

 

10. Kritik tradicionalista 

Zdroj: h7o.cz ● 4. 3. 2020 

Odkaz: http://www.h7o.cz/kritik-tradicionalista/ 

…Autor působí v Ústavu bohemistiky a knihovnictví na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě. … 

 

11. Hradecká fotografická konzervatoř 2019-2020 

Zdroj: kultura-hradec.cz ● 4. 3. 2020 

Odkaz: https://www.kultura-hradec.cz/rodaci/article/4577-2 

... ve fotografii; prof. doc. MgA. Rudolf Prekop – fotograf, pedagog FAMU Praha, představitel Slovenské nové vlny; prof. 
Mgr. Jindřich Štreit, Dr.h.c. – fotograf a pedagog na ITF při Slezské univerzitě v Opavě, Dušan Veselý – vedoucí 
obrazové... 

 

12. „Valašsko není skanzen“ 

Zdroj: MF Dnes - Zlínský ● 4. 3. 2020 

... Změnu v kultuře a pohledu na svět dělá řeka Morava,“ poznamenal Skýpala.  Autoři Vladimír Skýpala (vlevo) se 
narodil v roce 1965 a působí ve Valašském Meziříčí. Vystudoval Institut tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. 
... 

 

13. KŘÍDLENÍ nadační fond podpořil 9 jedinečných projektů v regionu 

Zdroj: polar.cz ● 3. 3. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/pr/11000014414/kridleni-nadacni-fond-podporil-9-jedinecnych-projektu-
v-regionu 

... širší dárcovské základny a také k navázání cenné spolupráce této malé opavské neziskovky se Slezskou univerzitou v 
Opavě.  Spolek Kapradí i v nadcházejícím období rozvíjí spolupráci se spolkem For Help - Autismus v novém společném 
projektu. ... 



  

  4 

 

14. Překvapení na vernisáži fotosoutěže 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 3. 2020 

... Štreit a Jiří Siostrzonek z Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity a také Zdeněk Kovařík z partnerské firmy 
ASEKOL. Minulé úterý byly snímky představeny na slavnostní vernisáži. Téměř 250 fotografií zaslali do Charity Opava 
zaměstnanci... 

 

15. Slezská univerzita chystá ples 

Zdroj: Region Opavsko ● 3. 3. 2020 

...Slezská univerzita chystá ples. Univerzitní ples plný kouzel a magie se uskuteční v sobotu 7. března od 19.30 hodin v 
Kulturním domě Na Rybníčku. Jedním z jeho hlavních hostů bude stand-up komik Richard Nedvěd. Hned při vstupu... 

 

16. Osobnost T. G. Masaryka si připomeneme v sobotu 

Zdroj: opava-city.cz ● 2. 3. 2020 

Odkaz: https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/media/co-se-deje/osobnost-t-g-masaryka-si-
pripomeneme-sobotu.html 

... budově Slezské univerzity v Opavě na Masarykově třídě, kde proběhne 7. března 2020 v 10 hodin vzpomínkové 
setkání, na které vás srdečně zveme. ... 


